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قرعه شانس پیش روی استقلال و شفر

رادوشوویچ:برانکوبخواهدکرواسینمیروم
بوژیدار رادوشــوویچ در مورد سفرش به کرواسی در شرایطی که پرسپولیس یک بازی حساس 
مقابــل پارس جنوبی جم پیش رو دارد، گفت: »فرزندم به زودی به دنیا می آید و می خواهم در 
کنار همســرم باشم. به همین خاطر از برانکو خواستم چند روزی مرخصی بدهد تا به کرواسی 
بروم.« او در واکنش به این ســوال که آیا قرار نیســت با توجه به حواشی بیرانوند او در بازی با 
پارس جنوبی جم در ترکیب ثابت قرار بگیرد هم گفت: »بیرانوند در ترکیب ثابت تیم به میدان 
خواهد رفت اما اگر برانکو مخالف رفتنم به کرواســی باشد سفرم را لغو کرده و همراه تیم راهی 

جم خواهم شد. هنوز وضعیتم مشخص نیست و منتظر جواب هستم.«

همامی:پرسپولیسیهادرخواستتخفیفنکنند
مســعود همامی، دروازه بان سابق پرسپولیس درباره رای کمیته استیناف گفت: »من مبلغ 
یک میلیارد و ۶۰ میلیون تومان از باشگاه پرسپولیس طلبکار بودم و حتی کمیته انضباطی 
و کمیته استیناف هم این رای را تایید کردند اما این رای به دادگاه تجدیدنظرخواهی ویژه 
رفت و بدون این که لایحه جدیدی از سوی پرسپولیسی ها ارایه شود کمیته استیناف ۳۰۰ 
میلیون از طلب را کم کرد و پرسپولیسی ها مبلغ ۷۸۰ میلیون تومان باید به من بپردازند. تا 
الان هیچ تماسی از سوی این باشگاه با من گرفته نشد و الان هم مجبور هستند که طلبم را 
بپردازند. پرسپولیسی ها به من ضرر زدند و توقع نداشته باشند که به آن ها تخفیف بدهم.«

کیروشدوبارهدرراداراسترالیا
دیروز رسانه های استرالیایی از استعفای پوستک اوغلو، سرمربی تیم ملی این کشور با وجود 
صعود به جام جهانی خبر دادند. با جدایی این مربی، کانگوروها به دنبال گزینه جانشــینی 
هســتند و در رسانه های این کشور اســامی مختلفی در این خصوص منتشر شده که یکی 
از آن ها کارلوس کی روش اســت. ســرمربی پرتغالی تیم ملی فوتبال ایران چندی پیش نیز 
به عنوان گزینه حضور در اســترالیا مطرح بود که این اتفاق نیفتاد. در رسانه های استرالیایی 
عنوان شده که کی روش توانسته تیم ملی ایران را متحول و به تیم نخست آسیا تبدیل کند اما 
ارتباط خوبی با فدراسیون ایران ندارد و ممکن است در آستانه جام جهانی به تیمی دیگر برود!

درگیری رادو و شجاع در تمرین
سانتر از جناحین، یکی از آیتم های تمرین دیروز پرسپولیس بود. 
در جریان همین تمرین، منشــا با ضربه سر گلزنی کرد اما شجاع 
خلیــل زاده که مامور مهار او بود، خندید. همین موضوع عصبانیت 
شــدید رادوشــوویچ را در پی داشــت که به جای گیری اشــتباه 
خلیل زاده  اعتراض کرد و منجر به بحث آن ها شد. جلال حسینی 

نیز سعی داشت میانجیگری کند. 
زمان سفر ساکت به مسکو

1۰ آذرماه مراسم قرعه کشــی جام جهانی 2۰1۸ روسیه در شهر 
مسکو برگزار خواهد شد. در این مراسم ساکت دبیرکل فدراسیون 
فوتبال ایران و همچنین کارلوس کی روش ســرمربی فوتبال ایران 
چهارشــنبه ۸ آذرماه به مســکو ســفر خواهند کرد تا در مراسم 

قرعه کشی جام جهانی 2۰1۸ روسیه شرکت کنند. 
پرداخت بخشی از مطالبات شفر و جبارف

باشگاه استقلال دیروز بخشی از مبلغ قرارداد وینفرد شفر و سرور 
جبارف را پرداخت کرد و طی چند روز آینده درصدی از مطالبات 
سایر اعضای تیم نیز پرداخت خواهد شد. دلیل پرداخت بخشی از 

مطالبات جبارف زودتر از سایر بازیکنان، قرارداد متفاوت اوست. 
ساناک مقابل گسترش هم غایب است

مربی اهل جمهوری چک اســتقلال نمی تواند در بازی با گسترش 
هم روی نیمکت تیمش بنشیند. جیری ساناک 2 هفته است که در 
تمرینات استقلال حضور دارد اما باشگاه هنوز قراردادی با او امضا 
نکرده است. با این حساب ســاناک در بازی با گسترش فولاد هم 

نمی تواند روی نیمکت استقلال بنشیند. 
حضور منتظری در تمرین استقلال

پژمان منتظری که مدت هاســت به دلیــل مصدومیت کتف دور 
از میادین اســت، دیروز در تمرین اســتقلال حضور یافت و مورد 
استقبال وینفرد شفر و بازیکنان قرار گرفت. منتظری قرار است به 

زودی تمرینات انفرادی اش را آغاز کند. 
بازگشت دادکان به ورزش

محمد دادکان، رئیس ســابق فدراســیون فوتبال با حکم محمد 
شــریعتمداری وزیر صنعت و معدن به عنوان مشاور ورزشی این 
وزارتخانه منصوب و مشــغول به کار شد. در این حکم آمده است: 
»با توجه به ســوابق علمی و تجارب ارزشمند جنابعالی و ضرورت 
ساماندهی امور تربیت بدنی و ورزش در مجموعه وزارت به موجب 
این حکم به ســمت مشــاور وزیر در امور تربیــت بدنی و ورزش 

منصوب می شوید.« 
۱۰ درصد تختی به پرسپولیس رسید

طبق اعلام سعید فتاحی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ در 
بازی پارس جنوبی جم و پرسپولیس در هفته سیزدهم لیگ برتر، 
1۰ درصد از ظرفیت ورزشــگاه تختی به تماشــاگران منتسب به 
پرسپولیس تعلق می گیرد. این دیدار قرار است روز شنبه 4 آذر به 

میزبانی پارس جنوبی جم و از ساعت 15 آغاز شود. 

4بازیمتوالیآبیهادرتهران

زمانی که وینفرد شفر مربی آلمانی 
در پایان هفته هشتم تیم استقلال 
را تحویل گرفت و آبی ها پــس از پیروزی مقابل 
سپیدرود رشت تحویل سرمربی جدید شدند، همه 
به قرعه خوب اســتقلال در ادامه لیگ اشاره و آن 
را خوش شانسی شــفر قلمداد کردند. استقلال از 
هفته نهم تا هفته نخســت دور برگشت فقط یک 
بار از تهران خارج می شود و در واقع از ۸ دیدارش 
در لیگ برتــر ۷ بازی را در تهران برگزار می کند. 
تنهــا دیدار خارج از خانه آبی پوشــان هم بازی با 
مشکی پوشــان مشــهد بود که در هفته دوازدهم 
برگزار شد. آبی ها از هفته نهم تا شانزدهم منهای 
هفته دوازدهــم که باید بیرون از تهران به میدان 
می رفتند، به ترتیب با فولاد، پرســپولیس، نفت 
تهران، گســترش فولاد، پیکان، ســپاهان و نفت 
آبادان در تهران بازی دارنــد که البته در بازی با 
پرسپولیس و پیکان میهمان هستند اما دیدارشان 
در پایتخت برگزار می شود و از این حیث می توان 
میزبان به حسابشان آورد. شفر از هفته نهم و بازی 
با فولاد خوزستان هدایت آبی ها را به عهده گرفت 
و در نخســتین دیدار لیگی که سرمربی استقلال 
بود در مصاف با حریف اهوازی با تساوی در آزادی 
متوقف شــد و در واقع 2 امتیاز حساس از دست 
آبی ها پرید. در بازی بعدی که داربی ۸5 سرخابی 

بود استقلال با وجود بازی نسبتا خوبی که انجام 
داد باز هم در کسب پیروزی و ۳ امتیاز ناکام بود و 
با تک گل علی علیپور که از روی نقطه پنالتی به 
ثمر رسید بازنده شد و ۳ امتیاز دیگر هم از دست 
داد. در ســومین دیدار متوالــی آبی ها در تهران، 
استقلال موفق شــد پس از هفته ها پیروز شود و 
با حضور شــفر نفت را شکســت داد. اما کسب 4 
امتیاز از 9 امتیاز ممکن قطعا مطلوب کادر فنی و 
هواداران نبود و نتوانست استقلال را از میانه های 

پایین جدول جدا کند. 

  
حــالا و پس از انجام یک بــازی خارج از خانه در 
مشــهد، استقلال دوباره 4 دیدار متوالی در تهران 
دارد که یک قرعه فوق العاده برای آبی هاست البته 
به شرطی که مثل ۳ بازی قبلی متوالی در پایتخت 
فرصت سوزی نکنند و امتیازات از دست رفته را در 
این 4 دیدار جبران کنند. 4 بازی متوالی در تهران 
یعنی 12 امتیاز ممکن که می تواند سکوی پرتاب 
استقلال باشد. استقلال در هفته سیزدهم میزبان 
گسترش فولاد است؛ تیمی که با فیروز کریمی از 

بحران خارج شــده و خودش را از انتهای جدول 
جدا کرده است. البته این دیدار به خاطر اتفاقات 
و حواشــی داربــی ۸5 و قانون شــکنی هواداران 
اســتقلال به حکم کمیته انضباطــی باید بدون 
تماشاگر برگزار شــود هرچند در حکم آمده بود 
که قطعی نیست و باشگاه می تواند به آن اعتراض 
کند که تا این لحظه اعتراضی صورت نگرفته است. 
استقلال در هفته چهاردهم اگرچه میهمان پیکان 
است اما در همین تهران به مصاف شاگردان مجید 
جلالی خواهد رفت و نیازی به ســفر نیســت. در 
هفته پانزدهم و هفته پایانی نیم فصل نخست هم 
شاگردان شفر میزبان سپاهان هستند؛ تیمی که 
مثل اســتقلال حال و روز خوبی ندارد و شکست 
دادنش در آزادی به ســختی فصل های گذشــته 
نیســت. آخرین دیدار آبی هــا در پایان چهارگانه 
بازی برگشــت با نفــت آبادان در آزادی اســت. 
استقلال که لیگ هفدهم را در آبادان و با شکست 
آغاز کرد در بازی برگشت فرصت انتقام دارد و اگر 
۳ دیدار قبلی اش را با موفقیت پشــت سر بگذارد 
می توانــد چهارگانه اش را با یک برد خوب خانگی 
تکمیل کند. البته این مستلزم تقویت خط حمله و 
عدم فرصت سوزی مهاجمان استقلال است که در 
12 بازی گذشته فقط ۶ گل زده اند تا بدترین خط 

حمله برای آبی ها ثبت شود. 

بشار رســن که توانســته بود خودش را به عنوان بازیکن اصلی به ترکیب 
اصلی پرســپولیس برساند در بازی برابر پدیده در همان دقایق ابتدای بازی 
به دلیل مصدومیت جای خود را به محسن مسلمان داد. مصدومیت هافبک 
جوان عراقی به شکلی بود که هواداران پرسپولیس را نگران کرد چراکه در 
تصاویر تلویزیونی اینطور احســاس می شد که او ممکن است با مصدومیتی 

سنگین و طولانی مواجه شده باشد. اما بعد از آزمایشات اولیه مشخص شد که مصدومیت بشار رسن 
جدی نیست و به زودی در تمرینات این تیم حضور خواهد یافت اما آنچه مشخص است این که شماره 
5 پرسپولیس بازی حساس و ۶ امتیازی برابر پارس جنوبی را از دست خواهد داد. با این وصف به نظر 

می رسد بار دیگر مسلمان به ترکیب اصلی تیمش بازگردد.

بشار بازی با پارس جنوبی را از دست داد

آندرانیک تیموریان به تمرینات گســترش فولاد تبریز بازگشته است. وی 
که از مصدومیت جدی از ناحیه پا روبه رو شــده بود ابتدا از ســوی فیروز 
کریمی، سرمربی این تیم کنار گذاشته شد اما آندو مایوس نشد و  تمرینات 
اختصاصی ســفت و سختی را پشت سر گذاشــت تا نظر فیروز کریمی را 
جلب کند. آندو از تســت پزشکی باشگاه گسترش ســربلند بیرون آمد تا 

شرط سرمربی تیمش را برای حضور در تمرینات تیمی برآورده کند. البته تیموریان در 2 بازی آینده 
گســترش فولاد تبریز قرار اســت نیمکت نشین شــود تا در صورت لزوم به میدان برود. البته شنیده 
می شود بازگشت آندو بی ارتباط به حضور مجتبی جباری در گسترش فولاد تبریز نیست چراکه رابطه 

خیلی خوبی با ۸ شاکی استقلالی ها دارد. 

موفقیت آندو در تست پزشکی ضامن بازگشت او

 اظهارات هدایتی ادله محکم 
CAS ریزه اسپور در

پس از حکم شــدید فیفا علیه باشگاه پرسپولیس و مهدی طارمی، 
هر کدام از آن ها سعی داشتند دیگران را مقصر جلوه دهند و یکی 
از این افراد حسین هدایتی هوادار متمول پرسپولیس بود. کسی که 
گفته می شد پول رضایت نامه طارمی به ریزه اسپور را پرداخت کرده 
بود اما طارمی و مسئولان باشگاه به نوعی منکر آن شدند تا هدایتی 
با ادله و مدرک دســت به افشاگری بزند و رسانه ها هم به انعکاس 
آن بپردازند. حالا ظاهرا همان فایل صوتی و تصویری و نوشته های 
روزنامه ها مدرک محکمی برای اثبات حقانیت باشــگاه ریزه اسپور 
ترکیه شــده و مسئولان این باشــگاه با ارایه برشی از صحبت های 
هدایتی که گفته بود: »فایل صوتی طارمی را دارم که پول را برای 
ریزه اسپور ترکیه گرفت.« احتمالا مســئولان ریزه اسپور در بحث 
دریافت غرامت هم در دادگاه عالی ورزش پیروز این پرونده باشند. 
بر اساس شنیده ها جزییات مصاحبه هدایتي و ویدیو آن مصاحبه 
را وکلاي ریزه اسپور ترجمه کردند و به CAS دادند. گفتنی است؛ 
در مرحله بدوي در فیفا هم یک چنین سندي روند پرونده را به هم 

ریخت و باعث محرومیت باشگاه شد. 

طلب 2.5 میلیارد تومانی داوران از 
فدراسیون و سازمان لیگ!

در حالی که فدراســیون فوتبال و ســازمان لیگ تمام تلاش خود 
را انجام داده که حق الزحمه داوران به موقع پرداخت شــود اما این 
تلاش هنوز نتیجه مطلوبی نداشــته است. در حال حاضر سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال موفق شده اند که فقط دستمزد داوران در 
لیگ برتر شانزدهم را بپردازند و با آن ها تسویه حساب کنند. این در 
حالی است که داوران در سایر لیگ ها از لیگ دسته اول تا نونهالان 
در 2 فصل اخیر یعنی فصول 9۶ - 95 و فصل 9۷ - 9۶ که در حال 
برگزاری است ریالی دریافت نکرده اند! گفته می شود 4 هزار داور در 
لیگ های دسته اول، دوم و سوم و همچنین مسابقات لیگ های پایه 
رقمی در حدود 2/5 میلیارد تومان از فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ طلب دارند. این در حالی اســت که حســاب سازمان لیگ از 
مرداد 9۶ تا امروز مسدود است. ظاهرا بحث مطالبات داوران بابت 

دستمزدهایشان به وضعیت حادی رسیده است. 

موافقت سرمربی تیم ملی فوتسال با 
بازگشت شمسایی

وحید شمســایی بعد از این که به دلیل اختلافاتش با حسین شمس 
دیگر به تیم ملی دعوت نشد، تصمیم گرفت فعالیت خود را در عرصه 
باشگاهی ادامه دهد. او حالا با به  خطر افتادن رکورد گلزنی اش توسط 
فالکائوی برزیلی، تمایل زیادی برای بازگشــت به تیم ملی پیدا کرده 
اســت. در این باره مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال در تماسی 
با شمســایی از دعوت او به تیم ملی در چند مســابقه تدارکاتی برای 
بالا بردن آمار گل های ملی اش خبر داده و حالا محمد ناظم الشــریعه 

سرمربی تیم ملی فوتسال نیز با این مسئله موافقت کرده است.

اقدام فردوسی پور برای زلزله زدگان
عادل فردوسی پور همراه با سایر اقشار جامعه برای کمک به زلزله زدگان 
استان کرمانشــاه اقدام خیرخواهانه ای را انجام خواهد داد. قرار است 
مجــری و تهیه کننده برنامه 9۰ کتاب های خود را در روز کتاب گردی 
به نفع زلزله زدگان استان کرمانشاه امضا کند. این مراسم قرار است با 
حضور اقشار مختلف روز پنج شنبه 2 آذر از ساعت 1۷ تا 19 در بزرگراه 

ستاری مجتمع تجاری کوروش در طبقه پنجم برگزار شود.

مجیدی مشاور داورزنی؟
حضــور ۷ محبوب اســتقلال در وزارت ورزش و 
جوانان شــایعات زیادی را به وجود آورده اســت. 
فرهاد مجیدی 2 روز پیش جلسه ای با محمدرضا 
داورزنی در وزارت ورزش و جوانان برگزار کرد که 
در این بین شــایعاتی در مورد حضور او در هیئت 
مدیره باشگاه اســتقلال منتشر شده است. با این 
حال طبق شــنیده ها به فرهاد مجیدی پیشنهاد 
شــده که بــه عنوان مشــاور داورزنــی در حوزه 
اســتقلال فعالیت کند و در واقــع به معاون وزیر 
ورزش و جوانــان در مورد مســائل مربوط به این 

باشگاه مشاوره بدهد. 

2 ستاره  استقلال در تراکتور
تراکتورســازی کــه در 2 پنجــره نقل وانتقالاتی 
گذشــته به دلیل محرومیت از ســوی فیفا غایب 
بود، اکنون تلاش خود را برای جذب ســتاره ها و 
حضــوری موفق در ادامه لیــگ و همچنین لیگ 
قهرمانان آســیا آغاز کرده اســت. بعد از حواشی 
مربوط به حضور علیرضا بیرانوند و احسان پهلوان، 
اکنون گفتــه می شــود امید نورافکــن و مجید 
حســینی، 2 ستاره جوان استقلال نیز مورد توجه 

تراکتورسازی قرار گرفته اند. 

افتخاری در مسیر طاهری؟
علی اکبر طاهری دیروز به دنبال موافقت استعفایش 
توســط وزیر ورزش از پرسپولیس جدا شد تا جای 
خود را به گرشاسبی بدهد. این پایان کار نیست و 
با وجود این که عنوان می شــود سیدرضا افتخاری 
مــدرک ایثارگری دارد او هم در مســیر علی اکبر 
طاهری قرار گرفته اســت. از آنجــا که طرفداران 
استقلال از عملکرد افتخاری رضایت ندارند و حتی 
معتقدند طاهری در پرســپولیس بهتر از افتخاری 
عمل کرده وزیر ورزش تصمیم دارد بی ســر و صدا 

زمینه جدایی افتخاری را فراهم کند. 

دلجویی برهانی از جلالی
پس از حــرف و حدیث هایی که در روزهای اخیر 
در رابطه با مسئله جادوگری در فوتبال ایران پیش 
آمد آرش برهانی خود را به تمرین پیکان رســاند 
تا به نوعی هم از این مربی دلجویی کرده باشــد و 
هم به او نشان دهد برداشــت های صورت گرفته 
حاصل ســوءتفاهم بوده اســت. حضور برهانی در 
تمرین دیروز پیکانی ها باعث شد که حال و هوای 
دیگری به وجود بیایــد و بازیکنان این تیم نیز با 
انگیزه بیشــتر به تمرین بپردازنــد. بازیکنانی که 
همیشــه رابطه خوبی با مهاجم بی حاشیه فوتبال 

ایران داشتند. 

خلیل زاده: هر جا برانکو بخواهد 
بازی می کنم

خلیــل زاده،  شــجاع 
پس  پرسپولیس  مدافع 
محرومیت  گذراندن  از 
انضباطی خود در دیدار 
این تیــم مقابل پدیده 
مشــهد بــار دیگر در 
سرخ پوشــان  ترکیب 
پایتخت مقابل پارس جنوبی جم قرار می گیرد. او 
که تمایلی برای صحبت در خصوص اتفاقات اخیر 
در باشگاه پرسپولیس ندارد درباره وضعیت خود 
و هم تیمی هایش گفت وگوی کوتاهی را انجام داد 

که خواندنش خالی از لطف نیست.
 تجربه دیدن بازی تیمت در لیگ برتر از روی 

سکوهای هواداری چطور بود؟
کمی عذاب آور است. این که عطش بازی کردن داشته 
باشــی و نتوانی داخل زمین باشی بسیار سخت است. 
بــا این حال فکر می کنــم هم تیمی هایم خیلی خوب 
جنگیدند. اما شانس نداشتیم به گل برسیم و به همین 

خاطر بازی هم مساوی شد.
 درباره حاشــیه هایی که پیش آمده چه نظری 

داری؟
علاقه ای نــدارم درباره موضوعاتی کــه به من مربوط 
نمی شــود صحبت کنم. تمام وجودم برای پرسپولیس 
می تپد و تنها فکرم رسیدن به موفقیت با این تیم است. 

 بازی با پارس جنوبی جم را چطور می بینی؟
بازی بسیار سختی داریم. آن ها کوهی از انگیزه هستند 
و می خواهند به هر روش ممکن پیروز شوند. باید تمام 
تلاش خــود را در این بازی بــه کار بگیریم تا بتوانیم 
فاصله خود را با پارس جنوبی کم کنیم و به صدر جدول 

برسیم. 
 فکر می کنی باز هم در قلــب خط دفاع قرار 

بگیری؟
بســتگی به نظر آقای برانکو دارد. هر جا که کادر فنی 
بخواهد بازی می کنم. در این باره کسی نمی تواند اظهار 

نظر کند و تصمیم با سرمربی است. 
 فکر می کنی با این روند در لیگ قهرمان شوید؟

تمام فکر و ذکرمان همین است. به چیزی جز قهرمانی 
فکــر نمی کنیــم. در بین 4 تیم نهایی آســیا هم قرار 
گرفتیم اما متاســفانه نتوانستیم به فینال برسیم. باید 
هم در لیگ برتر و هم جام حذفی نتیجه در خور شان 
پرسپولیس و هوادارانش را بگیریم. آن ها هیچ وقت ما 
را تنها نگذاشــته اند و باید زحمات آن ها را با قهرمانی 

جبران کنیم.

پاسخ وکیل بیرانوند به اتهام صغرسنی
علیرضــا بیرانونــد پــس از جنجــال دیدار 
پرسپولیس و پدیده به شدت تحت فشار قرار 
گرفته است. او 2 شــب پیش در اینستاگرام 
خود بیانیه ای به هواداران نوشــت: »هدفم از 
نوشــتن این مطالب تبرئه خودم نیست فقط 
می خواهــم چند کلمــه با هــواداران واقعی 
پرســپولیس درد و دل کنــم نــه آن چند 
هوادارنمایی که از اول بازی فقط روی اعصابم 
راه رفتند! اگر آن ها واقعا هوادار پرســپولیس 
بودند در آن شــرایط به فکــر نتیجه گرفتن 
تیــم بودند نه به حاشــیه رفتن! من هیچ گاه 
دوست نداشتم با ناآرام کردن پرسپولیس به 
اهداف خودم برسم ولی اگر نیاز باشد با دلیل 
و مــدرک آن ها را به همه معرفی خواهم کرد 
تا همه بدانند چه کســانی در لباس هواداری 
دلالــی می کنند. نکته دیگر، پیش کشــیدن 
سرگذشتم هســت! عزیزان کسی از گذشته 
من اطلاع نداشــت و نمی دانست کی هستم 
ولی همیشــه و با افتخار گذشته خودم را به 
همه می گفتــم که از کجا به کجا رســیدم، 
می گفتم که بچه عشــایر هســتم و در چادر 
زندگــی کردم، در میــدان آزادی خوابیدم و 
الان به اینجا رســیدم. دوست ندارم به اینجا 
که رســیدم خودم را گم کنم و هویتی جعلی 

برای خودم بســازم. عزیزانم من شاید کامل 
نباشــم ولی کاملا خودمــم همانگونه که از 
علایق و سلایقم صحبت می کنم از نگرانی و 
بیم هایم هم صحبت می کنم! من یاد نگرفتم 
با تخریب دیگران به جایی برســم. هر انسانی 
در زندگــی خطا دارد. مــن در آن مصاحبه 
منظورم را بد بیان کردم ولی سوالی از برخی 
دانشــمندان و قلم به دستان دارم که آیا یک 
بار موضوعی را موشــکافانه بررسی کردید که 
ببینید در پشــت پرده حوادث چه می گذرد 
و بیرانوند چرا فلان حرکت اشــتباه را انجام 
داد؟« در حالی که موضوع صغر سنی بیرانوند 
در برخی رسانه ها مطرح شده و برخی مدعی 
شده اند که دروازه بان پرسپولیس با شناسنامه 
بــرادر کوچکتــرش فوتبال بــازی می کند، 
وکیــل بیرانوند این موضــوع را تکذیب کرد. 
مصطفی ســلیمانی، وکیل علیرضــا بیرانوند 
درباره شایعه های مطرح شده مبنی بر این که 
برادر  با شناســنامه  پرســپولیس  دروازه بان 
کوچکتــرش فوتبال بازی می کند به ایســنا 
گفت: »این موضوع کاملا کذب است. علیرضا 
بیرانوند فقط یک برادر ۶ ســاله دارد. چطور 
می تواند با شناســنامه او فوتبال بازی کند؟ 

او فقط یک برادر ۶ ساله و 4 خواهر دارد.«

بالاخــره پــس از کش وقوس های فــراوان، وزیر 
ورزش و جوانــان با اســتعفای علی اکبر طاهری 
از مدیرعاملی باشــگاه پرســپولیس موافقت کرد 
تا این باشــگاه بار دیگر با چالــش جدید روبه رو 
شــود. علی اکبر طاهری حــدود 2 هفته پیش به 
طور ناگهانی استعفای خود را تقدیم وزیر ورزش 
کرد و بلافاصله هم به زیارت عتبات عالیات رفت 
تا از دســترس عمــوم خارج شــده و به کارهای 
شــخصی اش رســیدگی کند! اموراتی که از ابتدا 
هم مشخص بود چندان شخصی نیست و طاهری 
به دلیل مشــکلاتی که با معاونان وزیر پیدا کرده 
بود می خواســت تکلیف را روشن کند. همانطور 
که قبلا گفتــه بودیم او فکــرش را هم نمی کرد 
سلطانی فر پس از آرام شدن جو موجود در باشگاه 
پرسپولیس، بی خیال او شود و به راحتی طاهری 
را کنار بگذارد. وزیر ورزش و جوانان خیلی خوب 
می دانست سازمان بازرسی کل کشور دیگر اجازه 
فعالیت به طاهری که بازنشسته کشوری محسوب 
می شــود را نمی دهد؛ نامه ای که اوایل مهرماه به 
دست دولت رسید تا قید ادامه همکاری با مدیران 
بازنشسته خود را بزنند. علی اکبر طاهری هم که 
این موضوع را شنیده بود دست پیش گرفت تا با 
اســتعفایش وزیر را تحت فشار قرار دهد تا کاری 
کند او باز هم در پرسپولیس بماند. او قصد داشت 

با ایــن روش بار دیگر بــرای ادامه مدیریتش در 
پرسپولیس امتیاز بگیرد اما تغییر روش سلطانی فر 
همه چیز را تغییر داد. وزیر، ســراغ همان روش 
قدیمی اش برای تغییر مدیریت باشگاه پرسپولیس 
رفت. او گرشاسبی را با همان شیوه که طاهری را 
آورده بود پشــت میز ریاست باشگاه پرسپولیس 
نشــاند تا باز هم چرخــه بی تدبیری را در یکی از 
بزرگترین باشــگاه های فوتبال ایران ببینیم. قرار 
بود باشگاه های اســتقلال و پرسپولیس به سمت 
خصوصی سازی پیش بروند اما ۶ سال از این شعار 
می گذرد و هیچ اتفــاق خاصی هم رخ نمی دهد. 
ســلطانی فر که دید نتیجه گرفتن های برانکو در 
پرســپولیس خیلی راحت می توانــد ضعف های 

عدیــده مدیریتی این تیم را بپوشــاند تصمیم به 
استفاده از همان فرمول کاملا سنتی برای باشگاه 
پرطرفدار پرسپولیس گرفت. حمیدرضا گرشاسبی 
که رابطه تنگاتنگی با علی اکبر طاهری داشت در 
مسند کار قرار گرفت تا زاویه های کوچکی که بین 
طاهری و برخی معاونــان وزارتخانه در خصوص 
بحث اسپانســری باشــگاه به وجود آمده بود نیز 
با همین جابه جایی کوچک برطرف شــود. شاید 
حالا راه برای بازگشــت اسپانســر فصل گذشته 
سرخ پوشــان نیز فراهم شــده و آن هــا بار دیگر 
همکاری داشــته باشند. تنها تغییری که در افکار 
وزیر ورزش و جوانان جاری است بحث جوانگرایی 
هیئت مدیره باشگاه است. او می خواهد با آوردن 

گزینه هایی نظیر مهدوی کیا و وحید هاشــمیان 
نشــان دهد دولت تدبیر و امیــد بهای لازم را به 
جوانــان متخصــص و باتجربه می دهد. روشــی 
کاملا عاقلانه که هنوز با پاســخ روشنی از سوی 
گزینه های مد نظر وزارت همراه نبوده است. وحید 
هاشــمیان و مهدوی کیا گزینه هایی هســتند که 
گفته می شود قرار است جانشین علی اکبر طاهری 
در باشگاه پرســپولیس شوند. صحبت هایی که از 
راهروهای وزارت به گوش می رسد و معلوم نیست 
چه زمانی شــاهد این اتفاق نیک در باشگاه های 
پرسپولیس و اســتقلال خواهیم بود. با این حال 
وحید هاشــمیان که در آلمان به سر می برد و به 
خاطر حضور بــه عنوان مربی در یکی از تیم های 
رده پایه هامبورگ نمی تواند به ایران بیاید در این 
باره گفته است: »من هیچ صحبتی در این خصوص 
با وزیر ورزش و مدیران وزارت خانه نداشــته ام و 
از طرح این موضوع هم بی خبرم.« واکنشــی که 
تقریبا شــبیه به مهدی مهدوی کیاســت. او نیز 
که بامداد امروز عازم آلمان شــد صحبت در این 
خصوص را به موضع گیری رسمی وزارت ورزش و 
جوانان موکول کرده است. مهدوی کیا به دوستان 
مشترک خود با مدیران وزارت ورزش اعلام کرده 
تنها پس از جلســه مستقیم با وزیر حاضر خواهد 

شد در این باره اظهار نظر کند.

گرشاسبی ادامه دهنده راه طاهری  تزریقعنصرجوانیبههیئتمدیرهپرسپولیس

طاهری: در هیئت مدیره هم نیستم، کلا گفتند خداحافظ! 
علی اکبر طاهری، مدیرعامل پیشــین باشگاه پرسپولیس در خصوص قبول استعفایش از طرف 
وزیر ورزش و جوانان اظهار داشــت: امروز )دیروز( از طریق آقای گرشاســبی متوجه شدم که 
با اســتعفایم موافقت شــده است.« وی در پاسخ به این ســوال که چه واکنشی نسبت به این 
مسئله دارد، خاطرنشان کرد: »چه کار کنم! الان باید چه بگویم؟ اینقدر از من سوژه نسازید.« 
مدیرعامل پیشین باشــگاه پرسپولیس در خصوص این که آیا امکان دارد به عنوان عضو هیئت 
مدیره در این باشگاه بماند، گفت: »خیر، اینطور نیست، کلا از باشگاه پرسپولیس جدا شدم. آن 

چیزی که برای من خواندند کلا گفتند خداحافظ شما!«

بـرش

در تمرین روز سه شنبه پانیونیوس اتفاقاتی رخ داده که منجر به محرومیت یک ماهه مسعود شجاعی شد. ونجلیس اکونومو، 
مدافع پانیونیوس که در دقیقه ۸4 دیدار اخیر تیمش مقابل زانتی از زمین اخراج شده بود به همراه کاپیتان سابق تیم ملی 
ایران مسائلی عنوان کردند که موجب جریمه سنگین آن ها از سوی مدیر تیم شده است. بنابر اعلام نیکوس زامانی، مدیر 
تیم فوتبال پانیونیوس، مسعود شجاعی و ونجلیس اکونومو ۳۰ روز از همراهی تیم محروم و محکوم به پرداخت ۳ هزار 
یورو شده اند. با وجود این که علت اصلی محرومیت شجاعی و اکونومو مشخص نشده اما ظاهرا آن ها به نحوه پرداخت های 
مطالبات شان اعتراض دارند، ضمن این که باشگاه پانیونیوس علاقه مند نیست شجاعی را در نیم فصل از دست دهد چراکه 

این بازیکن با پرداخت مبلغی نه چندان زیاد می تواند به تیم های زیادی که خواهانش هستند، بپیوندد. 

محرومیت یک ماهه مسعود شجاعی


